



Folketingets Boligudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22

1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail ism@ism.dk

www.ism.dk

Dato: 18. januar 2010

GKJ / J.nr. 2009-1835

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 11. december 2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 88 (BOU Alm. Del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 88:

” Ministeren bedes redegøre for hver enkelt af Programbestyrelsens anbefalinger: a. Anbefalingen om at regeringen snarest bør skabe rammerne for en langsigtet indsats i udsatte boligområder, hvor rammerne bør sikre, at kommuner og boligorganisationer i et langsigtet perspektiv kan organisere en handlekraftig indsats, der kan skabe radikale fysiske og sociale forandringer i de udsatte områder? b. Anbefalingen om at regeringen bør bidrage væsentligt til finansieringen af en fremtidig indsats i de udsatte områder?”

Svar:

Jeg er enig med Programbestyrelsen i, at det er nødvendigt med en langsigtet og vedvarende indsats i udsatte boligområder for at vende udviklingen og ikke mindst fastholde en positiv udvikling. Regeringen har en langsigtet strategi for indsatsen i udsatte boligområder og prioriterer indsatsen højt.

I boligaftalerne fra 2002, 2005, 2006 og 2009 er der taget en række initiativer, der sigter på at forbedre forholdene i udsatte boligområder. Der er med aftalerne afsat midler til en markant styrkelse af renoveringen af boligområderne og omfattende sociale og forebyggende indsatser. Det er i den forbindelse et krav, at der udarbejdes helhedsplaner, der integrerer og koordinerer indsatserne i de udsatte boligområder. Derudover er der lavet et stort antal regelændringer, der giver kommuner og boligorganisationer vidtrækkende mulighed for at styre beboersammensætningen i udsatte boligområder. Senest er der lavet en styringsreform, der netop styrker kommuners og boligor-

ganisationers mulighed for at lave skræddersyede lokale indsatser, der kan skabe en positiv udvikling i udsatte områder.

Der er afsat historisk mange penge til indsatsen i udsatte boligområder både i satspuljen, jf. svar på spørgsmål 87, og i Landsbyggefonden.

I Landsbyggefonden er der samlet afsat:

- En investeringsramme på 21 mia. kr. til *renovering* af det almene byggeri fra 2003-2012. Bare i år er der afsat 2,4 mia. kr.
- 2,2 mia. kr. til *social- og forebyggende indsatser* i udsatte boligområder fra 2006-2010.

Boligaftalen 2006 om anvendelse af Landsbyggefondens midler udløber med udgangen af 2010. Sikring af midler til renovering og social- og forebyggende indsatser må formodes også at blive vigtige elementer i en ny boligaftale, således at kommuner og boligorganisationer i tæt samarbejde kan gennemføre en omfattende og langsigtet indsats i udsatte boligområder, jf. i øvrigt svar på spørgsmål 87.

Karen Ellemann

/ Mikael Lynnerup Kristensen